
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 72/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2022
a las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de instrumental sanitario para el Instituto de Traumatología de Unión
de Mutuas (ITUM) y demás delegaciones de Unión de Mutuas MCSS Nº 267.

Valor estimado del contrato 236.222,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.914,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.111,09 EUR.

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Duración se ha establecido teniendo en cuenta al situación económica del mercado global.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f11f1eab-9075-410d-b103-d5e0e3c01f65


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía Lote I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote I
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: FÓRMULAExpresión de evaluación 

ECONÓMICA
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de entrega Lote I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instrumental médico quirúrgico, mantenimiento y reparación para el ITUM y
demás delegaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 115.953,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.829,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía Lote II y III
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote II y Lote III
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 67.385,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.651,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.386,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.427,66 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada por la entidad B.BRAUN SURGICAL,S.A. ha resultado la oferta con mayor
puntuación, tras las pertinentes valoraciones realizadas, por lo que se resuelve la adjudicación del lote 1 del presente
expediente a su favor.
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran 15 días hábiles
desde la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instrumental artroscópia, mantenimiento y reparación

Presupuesto base de licitación
Importe 26.524,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.470,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 15.352,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.523,18 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de entrega Lote II y Lote III
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.
NIF A78936606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.352,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.576,53 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada por la entidad KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A. ha resultado la mejor
valorada tras la valoración de las ofertas recibidas para el lote 2 de la licitación.
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran 15 días hábiles
desde la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Instrumental cirugía percutánea

Presupuesto base de licitación
Importe 2.191,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.811,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón nº 69
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 1.774,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.774,91 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

fórmulas

Ampliación plazo de garantía Lote II y III
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote II y Lote III
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de entrega Lote II y Lote III
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

A2C SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.L.
NIF B62162326
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.774,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.147,65 EUR.

Motivación

Motivación La entidad A2C SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.L. ha resultado la única licitadora para el lote 3 de la
presente licitación, habiéndose acreditado su cumplimiento con todas las exigencias establecidas en los pliegos de la
misma.
Fecha del Acuerdo 09/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran 15 días hábiles
desde la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

UNIÓN DE MUTUAS MCSS Nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2022 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unión de Mutuas -sede central

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre electrónico III LOTE I

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2022 a las 09:45 horas
Apertura criterios de adjudicación cuantificables a
través de fórmulas automáticas Lote I

Lugar

Unión de Mutuas -sede central

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre electrónico II del Lote II y
Lote III

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2022 a las 09:45 horas
Apertura criterios de adjudicación cuantificables a
través de fórmulas automáticas Lote II y Lote III.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón nº 69
(12004) Castelló de la Plana España

UNIÓN DE MUTUAS MCSS Nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2022 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2022 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2022 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iJwh7ChmIGiiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 117-329632
Fecha de publicación 20/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329632-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009325640 |  2022-143144 | vie, 09 sep 2022 14:29:31:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48866962518908755892380252851038780436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iJwh7ChmIGiiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329632-2022:TEXT:ES:HTML

